1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025

- LIMPEZA URBANA -

A Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do
Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2025 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO, homologa e adjudica para a empresa a seguir
relacionada:

Empresa: VERASERVI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ: 09.294.788/0001-60

   ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

Serviços gerais de limpeza e conservação,

compreendendo a execução de serviços como: Corte

e recolhimentos de grama em espaços públicos em

que houver necessidade;  Roçada nos locais em que

houver necessidade; Capina e varrição nos locais em

que houver necessidade; Limpeza com varrição e

recolhimento de folhas, sujeiras e materiais diversos

das ruas e passeios públicos; Limpeza e desobstrução

de bocas de lobo; Limpeza e recolhimento de lixo nas

lixeiras urbanas; Juntar resíduos e lixo verde;

Jardinagem, poda, inclusive das árvores, manutenção

e conservação dos canteiros; Plantio de mudas e

flores nos locais informados pela Administração,

inclusive com a preparação da terra a partir da

aplicação de fertilizantes/adubo; Irrigar os canteiros

de flores quando necessário; Coleta dos resíduos

gerados.

Hora  3.000 R$ 19,55 R$ 58.650,00

02
Serviço de pintura de cordões e meios-fios, incluindo

mão de obra e ferramentas e materiais necessários.
Metro
linear

15.000 R$ 4,00 R$ 60.000,00

Valor Total R$ 118.650,00

Vila Flores, 08 de agosto de 2025.

ELENICE PERTILE
 Prefeita Municipal em Exercício